



ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Томской области «О содержании собак и кошек в Томской области»

Принят Законодательной Думой
Томской области

18 августа 2016 года
(постановление № 3400)

Статья 1

Внести в Закон Томской области от 13 августа 2010 года № 154-ОЗ «О содержании собак и кошек в Томской области» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2010, № 41 (163), постановление от 29.07.2010 № 3451; Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2011, № 49 (171), постановление от 31.05.2011 № 4391; 2013, № 17 (193), постановление от 28.02.2013 № 981) следующие изменения:

- 1) в статье 3:
 - а) в пункте 3 слова «из числа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,» исключить;
 - б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) предоставлять владельцам домашних животных информацию о местах выгула, дрессировки, утилизации трупов домашних животных;»;
- 2) в части 2 статьи 5 слова «, а также правил содержания домашних животных, установленных органами местного самоуправления муниципальных образований Томской области в соответствии с настоящим Законом» исключить;
- 3) в пункте 13 части 2 статьи 6 слово «установленных» заменить словом «отведенных»;
- 4) в части 8 статьи 7 слова «и Правилами содержания домашних животных, принятыми в муниципальном образовании» исключить;
- 5) в статье 9:

а) в пункте 2 части 1 слова «частями 4 и 5 статьи 8» заменить словами «частью 4 статьи 8»;

б) в части 6 после слов «органом местного самоуправления» дополнить словами «, уполномоченным в области ветеринарии исполнительным органом государственной власти Томской области в пределах установленных законодательством полномочий»;

б) в наименовании статьи 11-2 слова «правил содержания домашних животных» заменить словами «настоящего Закона».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области
6 сентября 2016 года № 99 - ОЗ



С.А.Жвачкин